CAMARA MUNICIPAL DE IPU
Avenida Vereador Francisco das Chagas Farias, 1109 Centro - Ipu- CE/ CEP: 62.250-000

CNPI: 00.784.088/0001/80/ Fone (88) 3683-2696

www.cmipu.ce.gov.br

INDICAÇÃON° 009/2022
O vereador Raimundo Nonato de Paiva, no uso de suas atribuições legais,

resolve INDICAR ao Exmo. Sr. ROBERIO WAGNER MARTINS MOREIRA,

prefeito de lpu-Ce, o seguinte. INDICAMOS A CONSTRUÇÃO DE UMA
QUADRA DE FUTEBOL DE AREIA COM ILUMINAÇÃO, NAS COMUNIDADES

DE SANTA TEREZA, VÁRZEA DA CURICACA, SÃO BENTO, RECANTO,

MALHADA VERMELHA E BONITO.

JUSTIFICATIVAS

Considerando que as comunidades de Santa Tereza, Várzea
da Curicaca, São Bento, Recanto, Malhada Vermelha e Bonito estão

localizadas as margens de açudes, e que estas comunidades exploram

estas margens para o incremento da renda familiar de muitas pessoas,

considerando que estes pontos são pontos turísticos do município, estas

obras dariam mais visibilidade e será uma forma de fomento ao turismo

no nosso municipio.

Ciente da sensibilidade do poder executivo, aguardo a execução

desta importante indicação.

06/09/2022

Raimundo Nonato de Paiva

Vereador

Servço de Informação ao Cidada

(PbIdo em 09.1202)

Camara Municipl da lpu